GABINETE 06 - VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 84208842

REQUERIMENTO N° 111/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Solicito a extensão da linha de ônibus do ponto final do Bairro Jardim Bela Vista (que se

encontra no CRAS) até a Rua Nossa Sra. De Nazaré também no Bairro Jardim Bela Vista.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja encaminhado a

Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Departamento de Transporte Público e Urbano - DMTU, com

a seguinte solicitação: Que seja atendida extensão da linha de ônibus do ponto final do Bairro

Jardim Bela Vista (que se encontra no CRAS) até a Rua Nossa Sra. De Nazaré também no Bairro

Jardim Bela Vista.

Justificativa

Os moradores da referida localidade solicitaram juntamente a este Vereador a extensão da

linha de ônibus – Transporte Público. Levando em consideração a quantidade de moradores desse

bairro, e a necessidade de atender a demanda dos moradores que utilizam o transporte coletivo,

solicitamos urgentemente a flexibilização da linha de Ônibus Coletivo para percorrer os perímetros.

Marabá, 12 de Outubro de 2021.

_________________________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador C.M.M.